
PROVINCIA DI COMO

S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
S3.31 UFFICIO COORDINAMENTO E SERVIZI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 1143 / 2020

OGGETTO:  ADESIONE  ALLA CONVENZIONE  CONSIP  "TELEFONIA MOBILE  7  - 
LOTTO UNICO" PER N.  15  UTENZE MOBILI  PER LE NECESSITÀ DEL 
SERVIZIO LAVORO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021. SPESA EURO 1.185,84 
EURO (IVA INCLUSA). CIG DERIVATO: 8562078249. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la  determina  dirigenziale  n.  403  del  12/06/2020  “Adesione  alla 
Convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 7 – lotto unico” per attivazione n. 15 utenze 
mobili  per le necessità del Servizio Lavoro e impegno di spesa fino al 31/12/2020. 
Spesa Euro 691,74 euro (IVA inclusa). CIG DERIVATO: 83375847F8.” con la quale si è 
aderito alla convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 7” per dotare il Servizio Lavoro del 
Settore Servizi alla Persona – Deleghe Regionali di n. 15 cellulari;

CONSIDERATO  che  con  la  succitata  determina  si  era  provveduto  ad  assumere 
l’impegno di spesa fino al 31/12/2020 e che occorre pertanto provvedere ad assumere 
l’impegno di spesa per l’annualità 2021;

DATO ATTO che: 
- Il costo mensile delle n. 15 utenze mobile è pari a:

o n. 15 smartphone Android TOP al costo mensile di euro 2,00 cad. (IVA 
esclusa);

o n. 15 pacchetti L20 al costo mensile di euro 3,40 cad. (IVA esclusa);
- La spesa conseguente per il 2021 è pari a euro 972,00, IVA esclusa (IVA 22% 

euro 213,84, totale IVA inclusa euro 1.185,84);  
- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i. e pertanto è 
stato acquisito CIG derivato n. 8562078249 per € 972,00 (allegato);

- per quanto attiene le Convenzioni, spetta a Consip la verifica del possesso dei 
requisiti  prescritti  in  capo  all'aggiudicatario  delle  Convenzioni,  prima  della 
stipula  delle  stesse.  Ai  sensi  dell'art.  11,  comma  8  D.  Lgs.  n.163/2006, 
l'aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  dopo la  suddetta  verifica.  Inoltre, 
Consip effettua ai  sensi  dell'art.  71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli  sui  detti 
requisiti, anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 del medesimo 
decreto;  occorre  pertanto  procedere  all’acquisizione  del  DURC,  da  parte 

Copia informatica per consultazione



dell’amministrazione contraente, prima del pagamento dei corrispettivi, che si 
allega in copia;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale numero 4 in data 29 aprile 2020 con il 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

- la deliberazione del Presidente n. 37 in data 7 maggio 2020 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2020-2022; 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 35 in data 26/11/2020 con il quale è 
stata approvata la variazione di bilancio;

- la deliberazione del Presidente n. 109/2020 in data 01/12/2020 con la quale è 
stata approvata l’integrazione Peg; 

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di aderire alla convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 7” stipulata dalla Consip 
S.p.A.,  per  conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  con  TELECOM 
ITALIA S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, Direzione Generale 
e sede secondaria in Roma - Corso d’Italia n. 41, P. IVA 00488410010;

3 Di impegnare la spesa complessiva di euro 1.185,84 (IVA compresa) sul capitolo 
1465 missione 15 – progr. 01 – cod. 1 – codice piano dei conti 1030219 – anno 
2021;

4 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario, per i successivi 
provvedimenti di competenza. 

Lì, 17/12/2020 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Lotto CIG [8562078249]

Data creazione lotto 16/12/2020

Oggetto
Adesione convenzione Consip Telefonia
Mobile 7 canone 2021 n. 15 utenze mobili
per il Servizio Lavoro

Importo del lotto € 972,00

    di cui per opzioni N.D.

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data di adesione all'accordo
quadro/convenzione

CPV Prevalente
64210000-1 Servizi telefonici e di
trasmissione dati

CPV Secondarie

Scelta del contraente
Affidamento diretto in adesione ad accordo
quadro/convenzione

Categoria merceologica di cui al DPCM
soggetti aggregatori

Lavori oppure beni e servizi non elencati
nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 2015

Tipo appalto riservato

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso o rientrante nel
regime alleggerito

No

Esclusione o regime speciale

Contratto regime particolare di appalto
(speciale o alleggerito)

No

Regime particolare di appalto

Categoria Prevalente o Scorporabile
ALTRO (Stazioni appaltanti con sistema di
qualificazione proprio)

Il lavoro o l'acquisto di bene o servizio
e' stato previsto all'interno della
programmazione

No

Prima annualita' dell'ultimo programma
nel quale e' stato inserito l'intervento o
l'acquisto

CUI programma triennale lavori pubblici
o programma biennale forniture e
servizi

Codice del luogo di esecuzione del
contratto (ISTAT)

013075

Codice del luogo di esecuzione del
contratto (NUTS)

L'appalto prevede ripetizioni o altre
opzioni?

No

L'appalto deriva da una delle seguenti
ipotesi di collegamento?

No, nessuna ipotesi di collegamento

CIG collegato

L'appalto e' finalizzato alla realizzazione
di progetti d'investimento pubblico
per i quali e' prevista l'acquisizione del
codice CUP ai sensi dell'art. 11 L
3/2003 e ss.mm.?
(E' necessario acquisire e comunicare il
CUP per interventi finanziati, anche in
parte,
con risorse Comunitarie)

No

SIMOG - Gestione gare https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLotto

1 di 1 16/12/2020, 10:27Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1143 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S3.31 UFFICIO COORDINAMENTO E SERVIZI INFORMATIVI
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 7 - LOTTO 
UNICO" PER N. 15 UTENZE MOBILI PER LE NECESSITÀ DEL SERVIZIO LAVORO. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021. SPESA EURO 1.185,84 EURO (IVA INCLUSA). CIG 
DERIVATO: 8562078249.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1465  imp. 87/2021  per € 1.185,84 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/12/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


